MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 09, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD

2ª etapa (PSSPS-2023.2/UFGD)

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), no uso das atribuições legais

conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no DOU n.º 117, de 23 de

junho de 2022, seção 2, página 1 e considerando o con do no Processo n.º 23005.024455/2023-71 e no Edital de

Abertura CCS n.º 15, de 23 de agosto de 2023 que rege o PSSPS-2023.2, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do PSSPS2023.2/UFGD – 2ª Etapa.

2. INFORMAR que a convocação dos aprovados será realizada pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGESP.

Prof. Jones Dari Goe ert
Reitor da UFGD

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD – Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 09, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD

2ª etapa (PSSPS-2023.2/UFGD)

ANEXO I
RESULTADO FINAL

CIÊNCIAS MORFOFUNCIONAIS APLICADAS À MEDICINA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000023 SIDNEY MARIANO DOS SANTOS 7,25 7,30 14,55 1º

ECONOMIA/TEORIA ECONÔMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000050 FERNAN MARTINS FERNANDES FERREIRA 8,50 5,70 14,20 1º

DIREITO/DIREITO CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000049 THAYS BANISKI TEIXEIRA 7,06 8,85 15,91 1º

2023187000003 JOAO PAULO COIMBRA NETO 7,75 5,40 13,15 2º

2023187000028 LUÍS FELIPE GIMENES NOGUEIRA 7,78 4,60 12,38 3º

ENSINO DE CIÊNCIAS I

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000005 VITOR ABRAHAO CABRAL BEXIGA 7,16 6,20 13,36 1º

ENSINO DE CIÊNCIAS III

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000057 LUIZ EUGENIO DE ARRUDA 7,33 11,30 18,63 1º

GEOLOGIA/MINERALOGIA/HIDROLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000013 PATRICIA SILVA FERREIRA 8,50 17,80 26,30 1º

2023187000027 ANA ISABEL SOBREIRO 7,20 16,55 23,75 2º

MICROBIOLOGIA GERAL/MICROBIOLOGIA AMBIENTAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000051 FERNANDA DE OLIVEIRA GALVÃO SANTOS 9,70 11,20 20,90 1º

2023187000021 CAIO CÉSAR ACHILES DO PRADO 8,60 11,10 19,70 2º

2023187000059 IGOR GABRIEL SILVA OLIVEIRA 8,00 5,85 13,85 3º

2023187000017 MANOEL ARMANDO DELGADO JUNIOR 7,27 5,85 13,12 4º

ENSINO DE HISTÓRIA/ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM HISTÓRIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000031 KELLY CRISTINA SILVA VIEIRA 9,16 15,10 24,26 1º

2023187000016 JOÃO OTÁVIO DUARTE FARIAS 9,00 12,35 21,35 2º

HISTÓRIA DO BRASIL REPUBLICANO

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000072 GILMAR LIMA CAETANO 8,60 7,00 15,60 1º

2023187000055 ROGÉRIO RIBEIRO ANTONIO 7,00 5,10 12,10 2º

PSICOLOGIA CLÍNICA-TERAPIA FAMILIAR SISTÊMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD – Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 09, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD

2ª etapa (PSSPS-2023.2/UFGD)

2023187000032 PEDRO BRENTAN PIMENTA DE SOUZA 7,86 2,10 9,96 1º

SOCIOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000002 HILDYANNE TEIXEIRA COSTA CRUZ 9,50 8,30 17,80 1º

GEOPROCESSAMENTO E CARTOGRAFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000001 ANTONIO IDÊRLIAN PEREIRA DE SOUSA 7,35 3,90 11,25 1º

GEOGRAFIA FÍSICA/CLIMATOLOGIA GEOGRÁFICA E PLANEJAMENTO TERRITORIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000045 LORRANE BARBOSA ALVES 9,80 14,60 24,40 1º

PEDAGOGIA/FORMAÇÃO DE PROFESSORES E PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023187000067 LUCIANO DE OLIVEIRA 9,50 12,50 22,00 1º

2023187000011 MARY CRISTINA OLIMPIO PINHEIRO 7,50 6,50 14,00 2º

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD – Página 3 de 3